Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Diretoria de Pesquisa – DP

EDITAL 016/2019– PRPPG/Unespar

Apoio à Participação de Docentes em Eventos Científicos

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa:

R E S O L V E:

Art. 1°. Complementar o Edital n. 013/2018-PRPPG/Unespar:

§ 1º. Para participação em eventos ocorridos no país, poderão ser concedidas até três diárias e até R$

2.000,00 em passagens, se houver recursos disponíveis.

§ 2º. Cada docente poderá participar até duas vezes desta chamada, durante seu período de vigência, se

houver recursos disponíveis.

Art. 2º. Publique-se na página da PRPPG e no site da Unespar – www.unespar.edu.br.

Paranavaí, 1 de julho de 2019.

Adriana Beloti
Diretora de Pesquisa

Portaria n. 254/2017-Reitoria/Unespar

http://www.unespar.edu.br/